[image: ]
СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2025 года                                                                                  № 16/47
[bookmark: _GoBack]ст. Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 16 декабря 2024 года № 5/15 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

В соответствии со статьей 19 решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 28 августа 2017 года № 44/124 «Положение о бюджетном процессе Новопетровского сельского поселения Павловского района» Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 16 декабря 2024 года № 5/15 «О бюджете Новопетровского сельского поселения на 2025 год» следующие изменения и дополнения:
1). Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 12405,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 15039,3 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района в сумме 2634,3 тыс. рублей».
2. Приложение 1 изложить в новой редакции.
        3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://novopetrovskoesp.ru/.
4. Контроль за решением оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                              Е.А. Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета
Новопетровского сельского
поселения Павловского района
от 23.09.2025 № 16/47

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета
Новопетровского сельского
поселения Павловского района
от 16.12.2024 № 5/15

Поступление доходов в бюджет Новопетровского сельского поселения по кодам видов (подвидов) классификации доходов на 2025 год

         (тысяч рублей)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	10574,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	4500,0

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в бюджет поселения*
	2456,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	1197,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений*
	500,0

	1 06 06033 10 0000 110
1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения*
	1920,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	0,0

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	0,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1830,3

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1220,9

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	210,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	168,7

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	30,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	200,0

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,3

	Всего доходов
	12405,0

 * По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист администрации
Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                           	Ю.И. Руденко

image1.jpeg